Et si deū nec cognoscas nec possis cognoscere pōt bonū moratē agere, hōcō  
pplexy qd uerū nō qd vitare pecc<sup>at</sup> qd vitare pecc<sup>at</sup> ut pplexy qd qd vitare pecc<sup>at</sup>  
liberū arbitriū qd nō solum cognoscere bonū et malū, sed etiam facere et uelle  
ut sup<sup>er</sup> dicitur qd nō loquit<sup>ur</sup> pplexy aut theologū de ipso rōnē aut libero ar

arbitrio nisi ad bonum remanet, sed dicitur amicos et misericordiam. qd si ad alium  
bonum referretur relatio in deum tunc qui non agnosceret deum non solum non  
posset bene agere, sed nec cognoscere quod bonum. Item si ad bene agendum  
refertur relatio in deum vel hoc quod de iure naturali vel positivo est divinum.  
Item non videtur aut hoc non sit novum in lumine naturali, neque aliquid per se  
dicitur, quod tamen naturale habetur, immo sicut semper Gregorius nec cognoscit deum  
sine auxilio speciali. quod non quod de iure naturali, positio autem non constat. Unde nec  
non Paulus cum dicit omnia in gloriam dei facite. voluit utique non solum per se  
sunt Item dato quod per illius relationis Paulus apparet excusari  
ignorantes. No. 4. 10. quomodo. inuocabunt inquit non crediderunt, qui  
non crediderunt sine culpa uisum per se et dicitur quod est non inuoca-  
re uel non referre nullam actionem suam cum sine uel per se. Item de rela-  
tione formali in deum, vel committenti uel ei precedenti, ita tenet Cajetanus.  
22. q. 10. ar. 4. dicitur quod per hoc quod ad hunc humani fuerit in bonum bonum uel  
tuali referatur in deum, si fuerit in res eorum quod deus instituit, sicut et  
sua natura fuerit propter finem. 2. per. et tamen non semper referatur in deum  
non ab ipso agente, ut dicitur hinc deus cum cooperetur in deum, aut per hunc  
cum fuerit in deum referatur quod ad alios fines, non ab hinc in deum  
formali, sed a superiori intelligentia, ita cum hinc operatur bonum ex parte hinc non  
referatur in deum, tamen illi alii relati sunt in deum ab ipso deo quod omnia propter  
se de ipso operatur et, sicut suus est quod eorum suum officium facit sicut dicitur cor,  
tamen uoluntate facit propter deum et ad finem quem deus ordinatus facit.  
5. in 2. d. 38. ar. c. 2. et magis dicitur unus quod finis utique. s. deus. Ita  
et uoluntate dicitur unus et finis utique. s. deus, in hinc in hinc tamen sunt  
alii fines primi utique illi finis suus debita relatio uel hinc in hinc  
eius debita uel, debita autem relatio saluat in illa finis quod uel hinc  
ultimam finem per se. Item est facere ad hoc quod. 5. in. dicitur. 12. q. 21. ar.  
3. et 4. quod homo natura gratia civile et sociale, gaudet in hinc autem  
uoluntate uel hinc gratia, quod ergo aliquid in hinc in hinc hinc hinc  
hinc hinc, facit et in hinc publicum hinc, sicut quod per hinc hinc  
bonum hinc hinc, cum hinc hinc hinc, atque ita laudem et hinc hinc, non  
a privato hinc. Sed a tota et hinc hinc, et laudem hinc ab eorum hinc  
aut collegio hinc. Et si ille nec collegio nec hinc cogit hinc hinc  
sic ergo quod bonum et uel per hinc uel hinc hinc hinc hinc hinc hinc  
deus quod uel hinc hinc et maxime societati humani et si hinc hinc hinc  
et corde hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc  
deus hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc  
tamen quod deum offendere et tamen bene agere nemo possit nisi deo placeat  
Audeat, neque quod non laudem et hinc hinc hinc hinc hinc hinc  
in amicum suum aut alium neminem est quod hinc hinc hinc hinc hinc hinc